
40. Medlemsforslag om anvendelse af reserverede midler afsat til ”Store Robert” (2008-
140940)

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås, 
at det reserverede beløb til tekniske forundersøgelser i forbindelse med Store 1.
Robert på 500.000 kr. i stedet anvendes til indkøb af et nyt kunstværk udført af 
en nulevende dansk kunstner. Værket tænkes opstillet i Fælledparken til 
markering af dennes 100 års jubilæum,

at der søges ekstern medfinansiering, f.eks. ved private fonde,2.

at kunstneren udpeges af Teknik- og Miljøudvalget i samråd med Københavns 3.
Kommunes Billedkunstudvalg, som også skal godkende et udkast til værket, samt

at Teknik- og Miljøforvaltningen varetager den videre proces i denne forbindelse.4.

(Stillet af Det Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og 
Socialistisk Folkeparti)

MOTIVERING
I 2009 kan København fejre, at Fælledparken fylder 100 år, og at den med sine 11 mio. årlige besøg 
er blevet københavnernes foretrukne mødested. Takket være en gave fra AP Møller-fonden har vi 
fået mulighed for at istandsætte Fælledparken, og det vil være passende at sørge for et nyt 
kunstværk, som kan markere 100 års jubilæet og understrege parkens betydning for byen og for 
københavnerne. Således forslås det, at anvende 500.000 kr. til et nyt kunstværk i Fælledparken, idet 
der endvidere søges om ekstern medfinansiering. Midlerne var oprindelig reserveret til tekniske 
forundersøgelser i forbindelse med den påtænkte, men nu nedstemte opstilling af ”Store Robert”, et 
72,5 m. højt vartegn udformet efter en skulptur af Robert Jacobsen ved indsejlingen til Københavns 
Havn.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 27.11.2008

Socialdemokraterne, Venstre og Dansk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag:
"Det foreslås,



1. at det reserverede beløb på 500.000 kr. til tekniske undersøgelser i forbindelse med 
Store Robert anvendes til kunstnerisk udsmykning i København,
2. at den nærmere projektering og planlægning af monumentet udvalgshenvises til Kultur 
og Fritidsudvalget, der med inddragelse af Københavns Kommunes Billedkunstudvalg skal komme 
forslag til monumenter,
3. at der tilrettelægges en proces, så københavnerne tages med på råd i forhold til 
monumentets form og placering,
4. at der i videst muligt omfang søges ekstern finansiering til monumentet, fx via private 
fonde."

Enhedslisten stillede følgende underændringsforslag
"Det foreslås, at der sker følgende tilføjelse til 2. at-punkt:
at Kultur- og Fritidsudvalget foretager høring af Teknik- og Miljøudvalget."

Ændringsforslaget blev med det af Jens Kjær Christensen (Enhedslisten) stillede 
underændringsforslag vedtaget med 50 stemmer imod 0.

For stemte: A, B, C, F, C2, O, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), Wallait Khan (løsgænger), V, 
Louise Frevert (løsgænger) og Ø.




